

Dyrektorzy
Publicznych Szkół
Podstawowych

Szanowni Państwo,

W roku szkolnym 2016/2017 Narodowy Fundusz Zdrowia zorganizował I edycję akcji edukacyjnej „Prawa Pacjenta Dziecka w szkole”. Dzięki Państwa zainteresowaniu i udziałowi w akcji zebraliśmy same pozytywne opinie. Uczestniczyło w niej 2467 uczniów z 419 szkół z całej Polski.

Narodowy Fundusz Zdrowia nadal pragnie wspierać szkoły w realizacji programu edukacji zdrowotnej, mającej na celu kształtowanie u uczniów nawyku dbałości o zdrowie własne i innych oraz umiejętności tworzenia środowiska sprzyjającego zdrowiu. W związku z tym NFZ przygotował II edycję akcji edukacyjnej pt. „Prawa Pacjenta Dziecka w szkole”.

Podstawowym celem projektu jest uświadomienie dzieciom, że niezależnie od wieku, każdy pacjent, nawet mały, ma swoje prawa. Poznanie ich zapewni dzieciom możliwość bycia świadomym pacjentem. Równie ważnym zadaniem akcji „Prawa Pacjenta Dziecka w szkole” jest pogłębienie wiedzy uczniów starszych klas szkoły podstawowej na temat edukacji zdrowotnej.


Głównym założeniem projektu jest przeprowadzanie lekcji o tematyce zdrowotnej w oparciu o scenariusze i tematy przygotowane przez doświadczonych nauczycieli kształcenia zintegrowanego w Szkole Podstawowej Integracyjnej nr 339 im Raoula Wallenberga w Warszawie panie: mgr Annę Kołodziejczyk i mgr Miłosławę Kowalczewską.

Treść przygotowanych scenariuszy jest zgodna z Podstawą Programową Kształcenia Ogólnego dla Szkół Podstawowych, ze szczególnym uwzględnieniem wymaganych umiejętności treści wchodzących w skład Edukacji Zdrowotnej, Polonistycznej, Społecznej, Artystycznej i Wychowania Fizycznego oraz Podstawą Programową Nauczania Etyki.

Scenariusze lekcji wraz z materiałami edukacyjnymi powstały w oparciu o publikacje: „Mały pacjent - poradnik dla rodziców i personelu medycznego” i „Kolorowa Książeczka Zdrowia” wydane przez Narodowy Fundusz Zdrowia w ramach projektu „Akademia NFZ”.

Przygotowana przez Narodowy Fundusz Zdrowia II edycja akcji edukacyjnej pt. „Prawa Pacjenta Dziecka w szkole” została objęta Patronatem Honorowym Ministra Zdrowia i Ministra Edukacji Narodowej.

Zapraszam serdecznie do udziału w akcji, zapoznania się z publikacjami oraz skorzystania ze scenariuszy lekcji dostępnych na stronie Akademii NFZ (akademia.nfz.gov.pl). Wyrażam nadzieję, że realizacja zajęć o tematyce zdrowotnej przyczyni się do polepszenia zdrowia polskich dzieci oraz ich wiedzy w zakresie edukacji zdrowotnej oraz praw pacjenta.

Z poważaniem

Andrzej Jacyna
p.o. Prezesa NFZ

PATRONAT HONOROWY: